
Onderwerp: Verkeersbesluit inzake

instellen vrachtwagenverbod voor de

wijk Gracht.

 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN KERKRADE,

Overwegende:

dat er sinds mei 2018 een vrachtwagenverbod geldt op de Hamstraat;

dat voor vrachtverkeer nog steeds de mogelijkheid bestaat om via de wijk Gracht, meer specifiek de

Calbertsweg, de Hamstraat te gebruiken;

dat uit ontvangen meldingen van burgers alsmede uitgevoerde verkeersmetingen blijkt dat het

vrachtverbod menigmaal overtreden wordt;

dat de Calbertsweg een relatief smalle doorgang heeft, waarlangs woonhuizen zijn gelegen en

verspringend parkeren is aangebracht;

dat de route om de Hamstraat te bereiken via de Calbertsweg eveneens langs Plein voert alwaar een

basisschool is gepositioneerd;

dat hierdoor gevaarlijke verkeerssituaties kunnen ontstaan;

dat het instellen van een vrachtwagenverbod in de wijk Gracht, als aansluiting op het vrachtwagenverbod

op de Hamstraat, derhalve gewenst is;

dat omwonenden daarmee bovendien ook nog zoveel mogelijk gespaard blijven van trilling- en

geluidhinder, veroorzaakt door grotere voertuigen (vrachtwagens);

dat bij een gesloten-verklaring voor vrachtwagens in de wijk Gracht het vrachtverkeer via andere routes

(via de Buitenring of Drievogelstraat) naar en van hun bestemming kan blijven rijden;

dat er aldus met het instellen van dit verbod geen onoverkomelijke belemmeringen voor het

vrachtwagenverkeer optreden;

dat met de maatregel niet alleen de veiligheid op de weg wordt verzekerd en de weggebruikers worden

beschermd, maar ook de door het (vracht)verkeer veroorzaakte overlast , hinder of schade wordt beperkt;

een en ander zoals ook wordt omschreven in artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994;

dat de hele gang van zaken onderwerp van gesprek is geweest in de vergadering van de werkgroep

verkeer d.d. 11 juni 2018 en 27 september 2018;

dat deze werkgroep adviseert om een vrachtwagenverbod in de wijk Gracht te stellen, in aansluiting

op het geldend vrachtwagenverbod in de Hamstraat, middels het plaatsen van de borden C7 bij de

kruising Plein(straat) – Industriestraat –Drievogelstraat voor vrachtverkeer dat richting Plein gaat en bij

de Drievogelstraat alwaar men richting de Spoorzoeker kan rijden.

dat op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit dient te

worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve

bepalingen (BABW) inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede onderborden voor zover

daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

dat blijkens dit artikel 12 voor de plaatsing van een o.m. het bord C7 vrachtwagenverbod uit bijlage 1

van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV1990) een verkeersbesluit is vereist;

Nr. 64150

STAATSCOURANT 14 november

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 64150 14 november 20181



dat op grond van artikel 18, eerste lid onder d van de Wegenverkeerswet 1994 wij bevoegd zijn dit

verkeersbesluit te nemen;

BESLUITEN:

tot het instellen van een vrachtwagenverbod voor de wijk Gracht, in aansluiting op het geldend

vrachtwagenverbod in de Hamstraat, door middel van plaatsing van de borden C7 (gesloten voor

vrachtauto’s) uit bijlage 1 van het RVV 1990 bij de kruising Plein(straat) – Industriestraat –Drievogelstraat

voor vrachtverkeer dat richting Plein gaat en bij de Drievogelstraat alwaar men richting de Spoorzoeker

kan rijden.

Kerkrade, 8 november 2018

Namens het college,

Het hoofd van de afdeling Stedelijke Ontwikkeling,

ir. A.M.G.L. Passau.

Belanghebbenden kunnen binnen 6 weken na publicatie van deze bekendmaking een gemotiveerd

bezwaarschrift tegen dit besluit indienen. Het bezwaarschrift dient schriftelijk bij het college van

burgemeester en wethouders van Kerkrade, postbus 600, 6460 AP Kerkrade te worden ingediend.

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste de naam en het adres van de indiener, de

dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden van

het bezwaar bevatten.

De stukken liggen vanaf donderdag, 15 november 2018 t/m woensdag, 26 december 2018 ter inzage

bij de centrale balie op de begane grond van het Stadskantoor, Markt 33, te Kerkrade.

Staatscourant 2018 nr. 64150 14 november 20182


